
 
УКРАЇНА 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОДЕСЬКА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ» 
 

вул. Дідріхсона, 8, м. Одеса, 65029, тел.: (+38 048) 777-5774, факс: (+38 0482) 34-5267 

www.onma.edu.ua               e-mail: info@onma.edu.ua                Код ЄДРПОУ 01127799 

 

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

№ 8(3) від 31.03.2016 р. 

засідання вченої ради Національного університету 

 «Одеська морська академія» 

 
Склад Вченої ради НУ «ОМА» затверджено у кількості 59 осіб. 

На засіданні присутні 47 членів ради. 

 

СЛУХАЛИ: 
 Шемякіна О.М., першого проректора НУ «ОМА» - Про організацію вивчення 

окремих дисциплін в Університеті. 

З метою реалізації наказу Міністерства освіти і науки України від 26 січня 2015 року 

№ 47 "Про особливості формування навчальних планів на 2015/2016 навчальний рік", 

рекомендацій Міністерства освіти і науки України від 13 березня 2015 року № 1/9-120 "Про 

організацію вивчення гуманітарних дисциплін"; керуючись ст. 32 Закону України "Про вищу 

освіту" ,  Вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  
 

1. Деканам факультетів при розробці навчальних та робочих навчальних планів широко 

застосовувати всі форми організації освітнього процесу та вивчення навчальних дисциплін. 

Зокрема, для вивчення англійської мови, окрім годин передбачених навчальним планом, можна 

передбачати у робочих навчальних планах додаткові факультативні заняття, а заняття з 

фізичної культури в спортивних секціях можуть бути організовані як факультативи. 

 

2. Начальнику навчального відділу по роботі з іноземними студентами Сандлеру А.К. заняття з 

російської мови (як іноземної) планувати за межами навчальних планів спеціальностей, як 

факультативні (за необхідністю з відповідною формою семестрового контролю). 

 

3. Начальнику навчального відділу Пархоменко М.М. організувати проведення факультативних 

занять у групах згідно щорічному наказу про склад навчальних груп факультетів. 

Факультативні заняття включати у розклад занять, а обсяг їх годин до навчального 

навантаження кафедр (викладачів). 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого проректора Шемякіна О.М. 

 

  

 
Голова Вченої ради              М.В. Міюсов 

 Вчений секретар           І.О. Щабельська 

 


